

CHIARIMENTI DEL 15/07/2024

A seguito di richieste di chiarimenti pervenute da parte di alcuni operatori economici, potenziali partecipanti alla procedura aperta europea, ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.Lgs 36/2023, per l'affidamento della fornitura di materiale informatico per l'adeguamento tecnologico delle aule didattiche dell'Università degli Studi di Ferrara, per un importo complessivo posto a base di gara pari a € 461.245,00 oltre l'IVA – CUP F71I23000170001-

Lotto 1 – materiale audio – CIG B21C2093B3;

Lotto 2 – materiale proiettore – CIG B21C20A486;

Lotto 3 – materiale extron – CIG B21C20B559;

Lotto 4 – materiale informatico vario – CIG B21C20C62C,

si rendono disponibili a tutti i concorrenti le seguenti precisazioni.

1) DOMANDA:

Con riferimento all'ART. II/1 – DISPOSIZIONI INERENTI LA FORNITURA del capitolato speciale d'appalto per quanto riguarda il lotto 1 – materiale audio, l'appaltatore dovrà fornire tra i vari materiali richiesti la base da tavolo Sennheiser MAT133SB da utilizzare con microfono MEG1440L. L'accoppiamento non è possibile in quanto la base non prevede il collegamento elettrico per illuminare il collarino luminoso presente sul collo di cigno. Pertanto, si chiede se è possibile cambiare la base con la versione che supporta la luce oppure cambiare il collo di cigno e inserire la versione senza collarino luminoso.

1) RISPOSTA:

Si precisa che non è necessario alcun collegamento elettrico in quanto il collarino si illumina con la phantom power che gli trasmette il mixer.

2) DOMANDA:

Con riferimento al punto 14.1 - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ED EVENTUALE PROCURA del disciplinare di gara, si chiede se l'imposta di bollo da versare è unica per tutti i lotti a cui si sceglie di partecipare oppure se è necessario versare un'imposta di bollo per i lotti per cui si partecipa.

2) RISPOSTA:

La domanda di partecipazione dovrà essere una per tutti i lotti per cui l'operatore economico partecipa. Pertanto, gli operatori economici dovranno versare l'imposta di bollo relativa a un'unica domanda.

3) DOMANDA:

Con riferimento all'ART. II/1 – DISPOSIZIONI INERENTI LA FORNITURA del capitolato speciale d'appalto per quanto riguarda il lotto 1 – materiale audio, è richiesta la quotazione dei pezzi separati Sennheiser SL Bodypack DW-3 EU e relativa capsula ME2, si chiede

conferma che non serve anche il ricevitore da rack (presumibilmente per uso in alternativa ai trasmettitori palmari del Set SL Handheld).

3) RISPOSTA:

Si conferma che non serve anche il ricevitore da rack.

4) DOMANDA

Con riferimento all'ART. II/1 – DISPOSIZIONI INERENTI LA FORNITURA del capitolato speciale d'appalto per quanto riguarda il lotto 1 – materiale audio, si chiede di specificare quale modello (e possibilmente colore) delle casse MASK 6 (ora a marchio Biamp) sia il desiderato, se MASK6C o MASK 6CT.

4) RISPOSTA:

A causa di un refuso nella colonna "marca e modello o equivalente" relativo al microfono la formulazione corretta è la seguente: MEG 1440 B.

Si comunica che il capitolato speciale d'appalto nonché l'offerta economica relativa al lotto 1 verranno di conseguenza modificati.

5) DOMANDA:

Si chiede un chiarimento in merito ai prodotti Sennheiser, in particolare ai microfoni a collo d'oca e relative basi. Viene richiesto il modello MEG 14-40 L con base modello MAT 133-SB ma i due non sono compatibili a causa della diversa connessione. Il microfono MEG 14-40 L è compatibile solo con la base MAT 153 SB (non richiesta), mentre la base richiesta MAT 133-SB è compatibile con il microfono MEG 1440 B.

5) RISPOSTA:

A causa di un refuso nella colonna "marca e modello o equivalente" relativo al microfono la formulazione corretta è la seguente: MEG 1440 B.

Si comunica che il capitolato speciale d'appalto nonché l'offerta economica relativa al lotto 1 verranno di conseguenza modificati con la suddetta specifica. Tale modifica non incide sull'importo a base di gara che resterà invariato.

6) DOMANDA:

Con riferimento al punto 15 - OFFERTA ECONOMICA del disciplinare di gara, si chiede conferma che nella busta economica la presentazione della relazione giustificativa delle voci di prezzo e di costo sia da ritenersi facoltativa, ai sensi dell'art. 20 del disciplinare di gara, e che, in caso di eventuale presentazione della suddetta relazione, la stessa possa essere compilata esclusivamente per le condizioni effettivamente sussistenti per l'operatore economico e non serva compilarla nella sua interezza.

6) RISPOSTA:

Si conferma che gli operatori economici hanno la facoltà e non l'obbligo di allegare, in sede di presentazione dell'offerta economica, le giustificazioni relative alle voci di prezzo e di costo, utilizzando l'apposito modulo allegato agli atti di gara.

Si conferma altresì che gli operatori economici, in caso di eventuale presentazione delle giustificazioni relative alle voci di prezzo e di costo, possono compilare la relazione esclusivamente per le condizioni effettivamente sussistenti.

7) DOMANDA:

Si chiede se i documenti a comprova dei requisiti di capacità tecnica e professionale di cui al punto 6.3 del disciplinare di gara verranno richiesti in seguito all'aggiudicazione o se occorre allegarli in sede di gara.

7) RISPOSTA:

La documentazione a comprova del possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale, richiesti all'operatore economico al fine della partecipazione alla procedura di gara in questione, dovrà essere fornita dallo stesso dopo la proposta di aggiudicazione, ma comunque prima dell'aggiudicazione efficace.

8) DOMANDA:

Con riferimento all'ART. II/1 – DISPOSIZIONI INERENTI LA FORNITURA del capitolato speciale d'appalto per quanto riguarda il lotto 4 - materiale informatico vario e in particolare alla richiesta di 10 visori Meta Quest 3, si chiede di precisare la capacità desiderata tenuto conto che tale dispositivo è commercializzato nella versione da 128Gb ed in quella da 512Gb.

8) RISPOSTA:

Si precisa che la capacità è di 128 Gb.

Si comunica che il capitolato speciale d'appalto nonché il modulo dell'offerta economica lotto 1 verranno di conseguenza modificati con la suddetta specifica. Tale modifica non incide sull'importo a base di gara che resterà invariato.

9) DOMANDA:

Si chiede se è possibile effettuare consegne parziali nonché se è possibile consegnare la merce su bancali.

9) RISPOSTA:

Si comunica che non sono ammesse consegne parziali. È invece ammessa la consegna della merce su bancali.

10)DOMANDA:

Si chiede conferma se oggetto dell'appalto sia, per tutti i lotti, la mera fornitura di materiale informatico.

10)RISPOSTA:

Si conferma che l'oggetto dell'appalto è, per tutti i lotti, la mera fornitura di materiale informatico.

11)DOMANDA:

Si chiede di specificare se il diffusore deve essere 6,5" 8 ohm / 200 watt o 6,5" 70-100 volt/60 watt (16 ohm / 200 watt).

11)RISPOSTA:

Si precisa che i diffusori devono essere di 6,5" di almeno 150w su 8ohm; quindi, da 200w su 8ohm sono perfette.

12)DOMANDA:

Si chiede se oltre al monitor 55" sono richiesti per ognuno di essi anche staffe, PC, Matrici ecc. In caso positivo si richiede di specificare il dettaglio delle componenti. Nel capitolato tecnico non è specificata la modalità di esercizio.

12)RISPOSTA:

Si precisa che ogni videowall deve essere composto da 9 monitor, le staffe che servono sono le seguenti: <https://www.waceboeurope.com/wall-mounting-system/> e tre matrici (<https://www.waceboeurope.com/video-wall-controller/>)

Si comunica che il capitolato speciale d'appalto e il modulo dell'offerta economica lotto 4 verranno di conseguenza modificati con le suddette specifiche. Tale modifica non incide sull'importo a base di gara che resterà invariato.

13)DOMANDA:

Con riferimento al lotto n.4 (rif. Videowall) si chiedono i seguenti chiarimenti:

- se ogni videowall deve essere composto da 9 monitor;
- se occorrono delle Staffe push&pull per l'installazione e la taratura dello stesso videowall;
- se occorre un Controller/switch per la gestione del videowall;
- se occorre una workstation ogni ledwall per la gestione dei contenuti;
- se occorre un kit di cavi per l'interconnessione dei monitor.

13)RISPOSTA:

Si precisa che ogni videowall deve essere composto da:

- 9 monitor;
- 27 staffe VIDEOWALL – Staffa per Wacebo, di cui al seguente link: <https://www.waceboeurope.com/wall-mounting-system/>
- 3 Matrice Videowall – matricie Wacebo, di cui al seguente link: (<https://www.waceboeurope.com/video-wall-controller/>);
 - non è richiesta la workstation per la gestione dei contenuti;
 - non è richiesto il kit di cavi per l'interconnessione dei monitor.

Si comunica che il capitolato speciale d'appalto e il modulo dell'offerta economica lotto 4 verranno di conseguenza modificati con le suddette specifiche. Tale modifica non incide sull'importo a base di gara, che resterà invariato.

14)DOMANDA:

Con riferimento all'allegato 3- Domanda di partecipazione al disciplinare di gara in cui è prevista la compilazione dei dati della cauzione, si chiede se questi ultimi debbano fare

riferimento a quelli della cauzione provvisoria. Inoltre nella medesima domanda si chiede di allegare la ricevuta del pagamento del bollo. Con il nuovo codice degli appalti il bollo deve essere pagato al momento della stipula del contratto. Si chiede se si può omettere tale pagamento.

14)RISPOSTA:

Si conferma che si tratta della garanzia provvisoria.

In riferimento alla ricevuta del pagamento del bollo si precisa che tale pagamento è riferito all'imposta di bollo della domanda di partecipazione e non a quello relativo alla stipula del contratto.

15)DOMANDA:

Se chiede se, qualora l'operatore economico partecipi a più lotti, si possa presentare un'unica garanzia provvisoria.

15)RISPOSTA:

Si conferma quanto precisato al punto 9 – GARANZIA PROVVISORIA del disciplinare di gara ovvero che *“per ciascun lotto, l'offerta è corredata, a pena di esclusione, da una garanzia provvisoria”*

16)DOMANDA:

L'appalto è aggiudicato con il criterio del minor prezzo. Si chiede se ci sarà il taglio delle ali.

16)RISPOSTA:

Si comunica che il punto 20 – VERIFICA DI ANOMALIA DELLE OFFERTE del disciplinare di gara indica le modalità di verifica di anomalia delle offerte che non prevedono l'esclusione automatica delle offerte anomale con il cosiddetto *“taglio delle ali”*.

17) DOMANDA:

Con riferimento al Lotto 4- materiale informatico vario e, in particolare, al Videowall Wacebo 55x9, si chiede se i Videowall necessitano di essere collegati insieme e operare come unico schermo oppure in 3 postazioni diverse.

17)RIPOSTA:

Si comunica che è necessario un unico monitor.

18)DOMANDA:

Con riferimento al Lotto 4- materiale informatico vario e, in particolare, al Videowall Wacebo 55x9, si chiede se per i videowall è necessario un carrello o se questi ultimi vanno posizionati a parete.

18)RISPOSTA:

Si precisa che i videowall andranno posizionati a parete.

Il Responsabile Unico del Progetto
Avv. Sabrina Landini
Firmato digitalmente